1 / 5

证券代码：600897            股票简称：厦门空港           公告编号：临 2022-005

元翔（厦门）国际航空港股份有限公司

第九届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

元翔（厦门）国际航空港股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会

第七次会议于 2022 年 4 月 27 日上午 9:00 在厦门翔业大厦 18 楼翔业厅以现场及

通讯表决方式召开。本次会议通知于 2020 年 4 月 15 日分别以专人、电子邮件或

传真等形式送达公司全体董事。本次会议应出席董事八名，实际出席会议董事八

名，公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议由汪晓林董事长主持，会议

的召开符合《公司法》及《公司章程》等有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，本次会议审议通过了以下议案：

1、审议通过《公司 2021 年工作总结及 2022 年工作计划》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、审议通过《公司 2021 年度董事会工作报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3、审议通过《公司 2021 年年度报告》及其摘要

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

4、审议通过《公司 2021 年度利润分配预案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

综合考虑股东投资回报以及公司业务可持续发展等因素，公司拟以 2021 年

http://www.sse.com.cn/

 2 / 5

12 月 31 日的总股本 29,781 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.43

元（含税），共计派发现金红利 42,586,830.00 元（含税）。2021 年度公司不进行

资本公积金转增及送股。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《厦门空港 2021 年年度

利润分配方案公告》（临 2022-007）。

5、审议通过《公司 2021 年度财务决算报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

6、审议通过《公司 2021 年度内部控制评价报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

7、审议通过《关于支付审计费用及续聘会计师事务所的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

公司聘请容诚会计师事务所（特殊普通合伙）负责公司 2021 年度的财务报

表审计及内部控制审计，审计费用分别为人民币 90 万元和 29.8 万元。公司董事

会提议续聘容诚会计师事务所（特殊普通合伙）负责公司 2022 年年度财务报表

审计及内部控制审计，2022 年度审计费用分别为人民币 90 万元和 29.8 万元。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《厦门空港关于续聘会

计师事务所的公告》（临 2022-008）。

8、审议通过《董事会审计委员会 2021 年度履职情况报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

9、审议通过《公司 2021 年度内部控制审计报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2021 年 12 月 31 日财务报告内

部控制的有效性进行了审计，并出具了审计报告，认为：公司于 2021 年 12 月

31 日按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保持了有效的

财务报告内部控制。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

 3 / 5

10、审议通过《关于 2021 年度日常关联交易执行情况及 2022 年度日常关联

交易预计的议案》

表决结果：同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事汪晓林、王良睦、

蒋中祥、黄晓玲回避了对本议案的表决。本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《厦门空港 2021 年度

日常关联交易执行情况及 2022 年度日常关联交易公告》（临 2022-009）。

11、审议通过《关于使用自有闲置资金进行委托理财的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《厦门空港关于使用

自有闲置资金进行委托理财的公告》(临 2022-010）。

12、审议通过《关于核销坏账的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司对泰国国际航空大众有限公司等 5 家客户预

计无法收回的应收账款共计 9,161,518.63 元，并已全额计提坏账准备。为真实

反映公司财务状况和资产价值，根据《企业会计准则》等相关规定，同意对上述

9,161,518.63 元的应收账款进行核销，核销的应收账款已按会计准则有关规定

全额计提了坏账准备，本次核销坏账不影响公司 2021年度当期损益。

13、审议通过《公司 2022 年第一季度报告》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

14、审议通过《关于制定<公司 2022-2024 年度股东回报规划>的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

15、审议通过《关于补选公司董事的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

因到龄原因，陈斌先生申请辞去公司董事职务，董事会提名邱怀东先生为公

司第九届董事会董事候选人（简历附后）。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

 4 / 5

16、审议通过《关于调整公司组织架构的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

为进一步完善健全公司组织架构，结合公司实际情况和发展需要，董事会同

意对公司现有组织架构进行调整，调整后的一级部门组织架构为：党委办公室/

纪检监察室/工会办公室、综合管理部、财务部、证券投资部、审计部、安全质

量部（保卫部）、应急保障部、运行指挥中心（航务管理部）、建设管理部、安检

护卫部、地勤分公司、候管分公司、货站分公司。

17、审议通过《关于提请召开公司 2021 年度股东大会的议案》

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司董事会定于 2022 年 5 月 19 日下午 14:00 在厦门机场 T4 候机楼一楼东

侧公司会议室召开公司 2021 年度股东大会。 具体内容详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）《厦门空港关于召开 2021 年年度股东大会的通知》（临

2022-011）。

公司独立董事对第 7、10 项议案发表了事前认可意见，对第 4、6、7、10、

11、12、14、15 项议案并发表了同意的独立意见，具体详见上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）。

特此公告。

                                   元翔（厦门）国际航空港股份有限公司

董事会

                                             2022 年 4 月 29 日

 5 / 5

附：董事候选人简历

邱怀东，男，1966 年出生，在职研究生学历，工商管理硕士，现任厦门翔业集

团有限公司党委委员、总会计师。历任厦门市住宅建设总公司总经办主任兼财务

部经理，厦门市住宅建设总公司副总会计师兼财务部经理，厦门住宅建设集团有

限公司副总会计师兼审计部经理，厦门住宅建设集团有限公司党委委员、总会计

师。